Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2021г.			                              	                               № 22-п

г. Усть-Кут

Об утверждении   Порядка использования
средств, иным образом зарезервированных
в составе утвержденных бюджетных
ассигнований Финансовому управлению
Администрации Усть-Кутского муниципального
образования в соответствии с решением
Думы Усть-Кутского муниципального
образования о бюджете Усть-Кутского
муниципального образования на текущий
финансовый год и на плановый период

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 22 Положения о бюджетном процессе в Усть-Кутском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 24.12.2013 г. № 175, руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований Финансовому управлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования в соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования о бюджете Усть-Кутского муниципального образования на текущий финансовый год и на плановый период (приложение 1).
        2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет (www.admin-ukmo.ru).
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                С.Г. Анисимов

Приложение 1
                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                             Усть-Кутского муниципального
                                           образования
                                                                                  от 22.01.2021г. № 22-п

ПОРЯДОК
[bookmark: _GoBack]использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований Финансовому управлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования в соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования о бюджете Усть-Кутского муниципального образования на текущий финансовый год и на плановый период

	1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 22 Положения о бюджетном процессе в Усть-Кутском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 24.12.2013 г. № 175, и устанавливает Порядок использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований Финансовому управлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования (далее – Управление) в соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования о бюджете Усть-Кутского муниципального образования на текущий финансовый год и на плановый период (далее – решение о бюджете).
2. Объемы и направление использования зарезервированных бюджетных ассигнований определяются решением о бюджете.
3. Основанием для принятия решения о перераспределении зарезервированных бюджетных ассигнований является письменное обращение главного распорядителя средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования (далее – ГРБС) в Управление о выделении бюджетных ассигнований на цели, соответствующие направлениям использования зарезервированных бюджетных ассигнований, указанных в решении о бюджете, с приложением обоснований бюджетных ассигнований и (или) сметно-финансовых расчетов, подтверждающих сумму испрашиваемых бюджетных ассигнований.
4. Решение о перераспределении зарезервированных бюджетных ассигнований принимается Управлением в течение 10 рабочих дней со дня поступления письменного обращения ГРБС (далее – обращение) и документов, установленных пунктом 3 настоящего Порядка, в форме приказа начальника Управления, подготовленного в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Усть-Кутского муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования, включая внесение изменений в них.
5. Управление возвращает с сопроводительным письмом обращение ГРБС без рассмотрения не позднее 5 рабочих дней с момента поступления обращения в случае непредставления обоснований бюджетных ассигнований и (или) сметно-финансовых расчетов, подтверждающих сумму испрашиваемых бюджетных ассигнований, либо при несоответствии направления использования испрашиваемых бюджетных ассигнований, установленным решением о бюджете.
6. Управление несет ответственность за соответствие объемов и направлений перераспределенных бюджетных ассигнований зарезервированным бюджетным ассигнованиям в решении о бюджете.
7. ГРБС, являющиеся получателями зарезервированных бюджетных ассигнований, несут ответственность за целевое использование средств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Начальник
Финансового управления
Администрации Усть-Кутского
муниципального образования
О.В. Мохова
[bookmark: Par56]